ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN LIỄU

Số: 35/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Trần Liễu, ngày 28 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm 80 năm

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945-02/9/2025)

Thực hiện Thông báo số 298/TB-UBND ngày 05/12/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc nghỉ Tết Âm lịch và nghỉ lễ Quốc khánh năm

2025 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; Công văn số

5903/SGDĐT-VP ngày 25/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc nghỉ lễ

Quốc khánh 02/9/2025 (gửi kèm theo), UBND phường Trần Liễu thông báo việc

nghỉ lễ, treo cờ Tổ quốc và triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội được nghỉ lễ Quốc

khánh năm 2025 từ thứ Bảy, ngày 30/8/2025 đến hết thứ Ba, ngày 02/9/2025

(đợt nghỉ bao gồm 02 ngày nghỉ lễ Quốc khánh và 02 ngày nghỉ hàng tuần).

2. Các cơ quan, tổ chức không thực hiện lịch nghỉ cố định 02 ngày thứ Bảy

và Chủ nhật hàng tuần thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị

để bố trí lịch nghỉ phù hợp, theo đúng quy định pháp luật. Người sử dụng lao

động lựa chọn cho người lao động được nghỉ 01 ngày liền trước hoặc sau ngày

02/9/2025, gồm thứ Ba, ngày 02/9/2025 và lựa chọn 01 trong 02 ngày: thứ Hai,

ngày 01/9/2025 hoặc thứ Tư ngày 03/9/2025.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trong thời gian nghỉ lễ duy trì việc phân

công lịch trực của lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, các bộ phận liên quan

để thực hiện nhiệm vụ, bảo đảm kịp thời, hiệu quả, nhất là xử lý những nội dung

công việc phát sinh đột xuất, bất ngờ có thể xảy ra theo quy định. Thực hiện

nghiêm chế độ thông tin, báo cáo bảo đảm thông suốt trong dịp nghỉ lễ.

4. Các cơ quan, đơn vị, trường học, các đơn vị lực lượng vũ trang, các tổ

dân phố và hộ dân thực hiện treo cờ Tổ quốc từ chiều ngày 31/8/2025 đến hết

ngày 02/9/2025. Đồng thời, vệ sinh môi trường, đảm bảo cảnh quan khu dân cư,

cơ quan, đơn vị và nhà ở xanh - sạch - đẹp.

5. Đối với Hiệu trưởng các nhà trường trên địa bàn phường: thực hiện các

nội dung bảo đảm theo Công văn số 5903/SGDĐT-VP ngày 25/8/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo.

2

Giao phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông thực hiện việc thông tin rộng rãi nội dung Thông báo này trên các

phương tiện truyền thông để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân và nhân dân

trong phường biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Các phòng, ban, ngành phường;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Cổng TTĐT phường;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Tiến

		2025-08-29T11:08:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Tiến <nguyenvantien1982@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!